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Butelka 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia: 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka o elastycznej powierzchni 

przeznaczona do przechowywania płynnych artykułów chemii gospodarczej i wyrobów 

kosmetycznych. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać butelki, przejawiająca się w 

kształcie i układzie linii, nadająca jej oryginalny wygląd. 

Przedmiot wzoru jest uwidoczniony na rysunku i fotografii, na których fig. 1 

przedstawia butelkę w widoku czołowym, fig. 2 przedstawia butelkę w widoku bocznym, 

fig. 3 przedstawia butelkę w widoku ukośnym od góry. 

Butelka według wzoru ma kształt bryły zbliżonej do prostopadłościanu o 

zaokrąglonych krawędziach. Dno butelki ma kształt lekko wklęsłego prostokąta o 

zaokrąglonych rogach. Ściany butelki w miejscu zetknięcia się z dnem są lekko wypukłe. 

Ściany czołowe butelki: przednia i tylna, mają środkowe części płaszczyzn lekko wklęsłe. 

W górnej części każdej z płaszczyzn czołowych znajduje się zagłębienie o kształcie półkuli 

rozszerzające się z prawej strony w szeroki rowek skierowany w prawo do dołu butelki. 

Ściany boczne butelki mają wytłoczenia w postaci kilku poziomych żeber umieszczonych 

jedno nad drugim. Ściany czołowe butelki są wyprofilowane w ten sposób, że zwężają się 



stopniowo od podstawy ku górze osiągając minimum na ok. 2/3 wysokości, a następnie lekko 

rozszerzają się ku górze. Góra butelki stanowi wypukłą powierzchnię nachyloną do poziomu 

pod niewielkim kątem i rozszerzającą się w miejscu, w którym styka się ze ściankami tworząc 

zaokrąglony nawis. U góry butelki znajduje się gwintowana szyjka. Wszystkie krawędzie 

butelki są zaokrąglone i płynnie się przenikają. Obie ściany czołowe butelki: przednia i tylna 

są takie same i obie ściany boczne: lewa i prawa są również takie same. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego przejawiają się w jego oryginalnym kształcie 

zbliżonym do prostopadłościanu o zaokrąglonych krawędziach, z gwintowaną szyjką u góry, 

gdzie ściany czołowe butelki: przednia i tylna, są identyczne i mają środkowe części 

płaszczyzn lekko wklęsłe, zaś w górnej części każdej z płaszczyzn czołowych znajduje się 

zagłębienie o kształcie półkuli rozszerzające się z prawej strony w szeroki rowek skierowany 

w prawo do dołu butelki, przy czym ściany czołowe butelki są wyprofilowane w ten sposób, 

że zwężają się stopniowo od podstawy ku górze osiągając minimum na ok. 2/3 wysokości, a 

następnie lekko rozszerzają się ku górze butelki, która stanowi wypukłą powierzchnię 

nachyloną do poziomu pod niewielkim kątem i rozszerzającą się w miejscu, w którym styka 

się ze ściankami tworząc zaokrąglony nawis, zaś ściany boczne butelki są również identyczne 

i mają wytłoczenia w postaci kilku poziomych żeber umieszczonych jedno nad drugim, przy 

czym wszystkie krawędzie butelki są zaokrąglone i płynnie się przenikają, co uwidoczniono 

na rysunku i fotografii fig. 1- 3. 
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